

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 9.12.2014



die BÄCKEREI
der Brotfreunde

Apfelringe

Allgemeine Produktangaben

Datum: 9.12.2014 Art.-Nr.: 534
Bezeichnung: Apfelringe



Zutaten-Liste

Äpfel, Backmittel für Hefeteiggebäck(**Weizenmehl**, Pflanzenfett aus Palm, **Süßmolkenpulver**, **Laktose**, Speisesalz, Zucker, Fruktose, **Hühnereieiweiß getrocknet**), **Pflanzenfett ganz gehärtet aus Erdnuss**, Zucker, **Hühnervollei pasteurisiert**, Basismischung für Quarkbällchen(**Weizenmehl**, Zucker, **Stärke aus Weizen**, Pflanzenöl aus Raps, **Hühnervollei**, Pflanzenöl ganz gehärtet aus Palm, **Hühnereieiweiß getrocknet**, Glukosesirup, Speisesalz, **Magermilchpulver**, Aroma), Hefe aktiviert

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Hühnereieiweiß getrocknet, Hühnervollei pasteurisiert), Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke), Milch (Süßmolkenpulver, Laktose, Magermilchpulver), Erdnüsse (Pflanzenfett ganz gehärtet)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|----------|
| Energie (in kj) | 1472,60 |
| Energie (in kcal) | 353,10 |
| Fett (in g): | 6,10 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 21,50 |
| Kohlenhydrate (in g): | 33,70 |
| davon Zucker (in g): | 16,60 |
| Eiweiß (in g): | 5,20 |
| Salz (in g): | 0,70 |